

## PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "**Občanský zákoník**" nebo „**OZ**“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „**Smlouva**“):

### Příkazce:

|                   |                                            |
|-------------------|--------------------------------------------|
| Město Nový Jičín  |                                            |
| se sídlem :       | Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín     |
| DIČ:              | CZ00298212                                 |
| IČO:              | 00298212                                   |
| zastoupené:       | Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města |
| Bankovní spojení: | Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín   |
| Číslo účtu:       | 19-326801 / 0100                           |

### Příkazník:

|                                  |                                                    |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|
| Svazek obcí regionu Novojičínska |                                                    |
| se sídlem:                       | Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín            |
| IČO:                             | 712 40 357                                         |
| DIČ:                             | CZ71240357                                         |
| zastoupený:                      | JUDr. Václavem Dobrozemským, předsedou rady Svazku |
| Bankovní spojení:                | FIO banka a.s.                                     |
| Číslo účtu:                      | 2102967473/2010                                    |

uzavírají (výše uvedení příkazci společně a nerozdílně, a dále příkazce) tuto

### příkazní smlouvu:

#### Článek I

### ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1 Smlouva je uzavírána za účelem zajištění plnění veškerých práv a povinností vlastníka u kanalizací a vodovodů pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Nový Jičín, které neprovozuje společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. na základě Smlouvy o pachtu a provozování kanalizací č. 17023 ze dne 22.12.2021.

#### Článek II

### PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1 Předmětem Smlouvy (dále také jen „Předmět Smlouvy“) je povinnost Příkazníka v souladu s touto Smlouvou a dalšími pokyny Příkazce sledujícími naplnění účelu této Smlouvy:
  - 2.1.1 zajistit kontrolu plnění veškerých práv a povinností vlastníka i provozovatele vodovodu vyplývajících ze Smlouvy o pachtu a provozování uzavřené mezi městem Nový Jičín a obcí Hodslavice dne 21.12.2022, včetně dodržování termínů sjednaných plnění a závazků a včetně kontroly stanovení výše vodného,

- 2.1.2 zajistit podklady pro změnu charakteru jednotné kanalizace na kanalizaci dešťovou v místních částech Loučka a Žilina; za tímto účelem je příkazník zejména povinen:
- a) identifikovat nemovitosti, které dosud nejsou připojeny na splaškovou kanalizaci, i když je to technicky možné a vést jednání s vlastníky těchto nemovitostí za účelem přepojení jejich nemovitostí z jednotné kanalizace na kanalizaci splaškovou,
  - b) vést jednání s provozovatelem splaškové kanalizace a příslušnými správními orgány (zejména Odborem životního prostředí a Odborem územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Nový Jičín),
  - c) zajistit další podklady pro změnu charakteru jednotné kanalizace na kanalizaci dešťovou v případě potřeby zajistit podklady pro prodloužení povolení pro nakládání s odpadními vodami,
- 2.1.3 zajistit potřebné dokumenty pro zavedení stočného v místní části Kojetín; tam, kde k dosažení tohoto cíle bude potřeba jednání města nebo Městského úřadu Nový Jičín bude provádět také poradní a konzultační činnost při těchto jednáních,
- 2.1.4 na výzvu příkazníka zpracovat „Vybrané údaje majetkové a provozní evidence“ pro jednotnou kanalizaci v místních částech Žilina, Loučka, Kojetín a Straník,
- 2.1.5 vést jednání a připravit podklady pro majetkové převody vodovodů a kanalizací na území města Nový Jičín a jeho místních částí a dále pro uzavírání dohod podle zákona o vodovodech a kanalizacích.

### Článek III

#### **TERMÍN PLNĚNÍ**

- 3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.

### Článek IV

#### **PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA**

- 4.1 Příkazník je povinen zařizovat záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí, pracovat na profesionální úrovni v souladu se zájmy Příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny.
- 4.2 Příkazník je povinen oznámit Příkazci bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které zjistil při zařizování záležitostí dle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce.
- 4.3 Příkazník je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, které mlčenlivost o informacích, které mu byly Příkazcem v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuty nebo které se v souvislosti s činností dle této smlouvy dozvěděl. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy. O porušení povinnosti mlčenlivosti se nejedná tehdy, jsou-li Příkazníkem zveřejněny či zpřístupněny informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

## Článek V

### **PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE**

- 5.1 Příkazce je povinen současně s podpisem této smlouvy vystavit Příkazníkovi písemnou plnou moc a poskytovat mu veškeré dostupné podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy.
- 5.2 Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má k dispozici veškeré dostupné podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy.
- 5.3 Příkazník dvakrát za dobu plnění smlouvy, a to do 5.10.2025 a do 20.12.2025 předloží Příkazci písemnou zprávu o stavu vyřizování záležitostí Příkazce. Zpráva bude obsahovat zejména informace o všech úkonech Příkazníka učiněných při výkonu činnosti dle této smlouvy učiněné za předcházející období včetně výkazu hodin odpracovaných pro příkazníka podle této smlouvy. Předložení zprávy dle tohoto odstavce je odkládací podmínkou splatnosti splátky odměny Příkazce za dané období plnění smlouvy.

## Článek VI

### **ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA**

- 6.1 Odměna za výkon činností po dobu trvání této smlouvy se sjednává ve výši 418 Kč/hodina výkonu činnosti dle této smlouvy bez DPH při předpokládané době plnění výkonu příkazníka 43 hodin měsíčně. K takto vypočtené odměně bude připočtena částka odpovídající platné sazbě DPH ke dni vystavení faktury.
- 6.2 Odměna Příkazníka může být za trvání účinnosti této smlouvy upravena s ohledem na skutečný rozsah činností Příkazníka na základě vzájemné dohody Příkazce a Příkazníka, a to formou dodatku k této smlouvě.
- 6.3 Odměna Příkazníka dle této smlouvy je splatná takto:
- 6.3.1 odměna za období od 01.05.2025 do 30.09.2025 na základě faktury vystavené Příkazníkem podle výkazu výkonu činností předloženého do 5.10.2025 a odsouhlaseného Příkazcem,
- 6.3.2 Za období od 01.10.2025 do 31.12.2025 vystaví příkazník zálohovou fakturu k 30.09.2025 na část odměny ve výši 54.000 Kč bez DPH. Záloha musí být vyúčtována podle skutečně provedených výkonů odsouhlasených Příkazcem nejpozději k 31.12.2025.

Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení příkazci.

- 6.4 Faktury musí splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb. a dále budou obsahovat název a číslo smlouvy s datem jejího uzavření, případně i další náležitosti, jejichž požadavek příkazce písemně sdělí příkazníkovi po podpisu smlouvy.
- 6.5 Nedílnou součástí faktury bude hodinový výkaz výkonu činností dle této smlouvy odsouhlasený Příkazcem.
- 6.6 Příkazce si vyhrazuje právo vrátit fakturu Příkazníkovi bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat sjednané náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 14denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není Příkazce v prodlení s úhradou části odměny, která je vyúčtována příslušnou fakturou.

6.7 Příkazce je oprávněn provést kontrolu činností, které jsou součástí výkazu činností dle této smlouvy. Příkazník je povinen oprávněným zástupcům Příkazce provedení kontroly umožnit a výkon činností v účtovaném rozsahu prokázat.

6.8 Odměna bude Příkazcem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Příkazníka uvedený v této smlouvě. Peněžitý závazek příkazce se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Příkazce ve prospěch bankovního účtu Příkazníka. Uvede-li Příkazník na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře.

## Článek VII

### OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

7.3 Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem vypracovaným na základě dohody smluvních stran.

## Článek VIII

### PODPISY

8.1 Město Nový Jičín stvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Nový Jičín usnesením č. 2315/40R/2025 ze dne 23.04.2025.

8.2 Svazek obcí regionu Novojičínska je oprávněn k uzavření této smlouvy na základě usnesení rady Svazku č. 2/2/2025 ze dne 09.05.2025.

8.3 Smlouva podléhá v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 3 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů osob oprávněných jednat ve věci této Smlouvy za Smluvní strany tato Smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy za podmínky, že osobní údaje budou znečitelněny.

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Příkazce

Příkazník

V Novém Jičíně dne 14.05.2025

V Novém Jičíně dne 13.05.2025

-----  
Město Nový Jičín

-----  
Svazek obcí regionu Novojičínska